
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG. GEN. 487 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-PERSONALE-INCARICATO 
 

N.100 DEL 31-12-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: POLIZZA PER SITO STOCCAGIO RIFIUTI (EX DISCARICA INTERCOMUNALE 

DI PERSERACA)  A GARANZIA POST CHIUSURA - PROVVEDIMENTI 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 31-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 78 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  25-01-21              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                     F.TO   PAPONI SABRINA   

----------------------------------- 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.100 del 31-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

Dato atto che l’ente in passato gestiva l'impianto di smaltimento dei rifiuti solidi urbani 

in località Perseraca di Roccafluvione; 

 

Considerato che il Segretario Comunale Responsabile del Servizio aveva richiesto con 

nota Prot.n. 7081 del 23.11.2005 alla Regione Marche e alla predetta compagnia 

Atradius di Ancona lo svincolo della predetta polizza significando che in mancanza di 

ciò .... il Comune non avrebbe provveduto al pagamento del relativo premio per l'anno 

2006...; 

 

Considerato che in data 07.12.2005 ns. Prot.7303 la Regione Marche comunicava che.... 

in mancanza di dati tecnici relativi allo stato dei processi in atto nell'ex impianto di 

discarica ritiene di non avere ad oggi elementi per lo svincolo della polizza di che 

trattasi e pertanto non si condivide la posizione assunta dal Comune, nel riservarsi una 

eventuale valutazione con l'Ufficio Legale Regionale, invitava la Provincia e l'ARPAM 

di Ascoli Piceno ad attivarsi al fine di fornire le informazioni sullo stato dell'impianto , 

sui processi etc.etc.....; 

 

Evidenziato che gli uffici comunali, in collaborazione con la Regione Marche, stanno 

provvedendo alla verifica della situazione di fatto, in previsione della prossima 

scadenza della polizza, fissata al 19/04/2021; 

 

Dato atto che, nel frattempo, occorre prevedere urgentemente al rinnovo dell’apposita 

copertura assicurativa;  

 

Vista la comunicazione assunta al protocollo dell’ente in data 14/11/2020 n. 10.003 con 

la quale la società Atradius Crédito Caución S.A de Seguros y Reaseguros , 

Rappresentanza legale per l’Italia – Via Crescenzio n. 12, 00193 Roma, che comunica 

la necessità di provvedere al pagamento del rinnovo polizza per il periodo dal 

19/04/2020 al 19/04/2021 al prezzo di euro 464,81 ( N. Pratica PT0004370); 

 

Visto il DURC regolare della società, valido fino al 13/02/2021; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Richiamato altresì l’art.151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che 

comportano impegni di spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del 

responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 8 del vigente Piano triennale di prevenzione della 

Corruzione il responsabile del servizio dichiara di non essere in posizione di conflitto di 

interesse 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Visto il Regolamento di contabilità vigente; 

 

Visto il dlgs 18 agosto 2000 n.267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.100 del 31-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

DETERMINA 

 

Che le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di affidare la copertura assicurativa del dell’ex impianto di smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani in località Perseraca di Roccafluvione alla società Atradius Crédito Caución S.A 

de Seguros y Reaseguros , Rappresentanza legale per l’Italia – Via Crescenzio n. 12, 

00193 Roma, per il periodo dal 19/04/2020 al 19/04/2021 al prezzo di euro 464,81 a 

copertura del rischio in premessa indicato, dando atto che il beneficiario principale è la 

Regione Marche; 

 

Di impegnare la somma di euro 464,81 sul capitolo 1586/1 del bilancio 2020, codici di 

bilancio 09.03-1.03.02.99.999, che presenta idonea disponibilità; 

 

Di liquidazione di quanto dovuto alla società Atradius, per la pratica n. PT0004370;  

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000, il presente 

documento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 

copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 153 comma 5 del medesimo T.U.; 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione Servizio Finanziario per l’adozione 

degli atti di competenza; 

 

Ai sensi della legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del Servizio è il Dott. 

Pasquale Ercoli: 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio online. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Pasquale Ercoli 

 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.100 del 31-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  31-12-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


